



# Spolplattan – Frågor och svar

## *Måste jag personligen tvätta min båt?*

Du får be anhörig eller kompis om hjälp. Men tänk på att man måste vara minst 18 år för att hantera tvättaggregaten. Och du som ägare, eller någon annan som känner båten väl, behöver vara närvarande för att vägleda om båten till exempel kan ha känsliga detaljer som inte får tvättas med högt tryck.

## *Kan man tvätta sin båt på spolplattan, när som helst, utan hjälp av funktionärer?*

Nej det får man inte, eftersom när spolplattan är stängd är inte filtret i drift. Utbildade funktionärer behövs på plats för att hålla filterutrustningen i drift, instruera om tvättaggregaten, samt för att se till att avfall tas om hand.

## *Behöver jag någon skyddsutrustning när jag tvättar min båt på spolplattan?*

Ja, våra tvättaggregat är kraftfulla, så det finns risk för att du blir blöt och att det kommer stänk eller skräp i ögonen. Så oömma kläder och skyddsglasögon behövs. Skyddsglasögon kommer finnas för utlåning. Följ våra skyddsinstruktioner som finns uppsatta vid spolplattan och våra funktionärens instruktioner.

## *Kan man använda något rengöringsmedel vid tvätt på spolplattan?*

Nej, filtret kan bli helt förstört av rengöringsmedel eller andra kemikalier, så enbart vatten får användas.

## *Om jag har bokat sublift för torr-eller sjösättning utanför de ordinarie tiderna, får jag tvätta min båt på spolplattan då?*

Ja det får du, men tänk på att vi har begränsat med tider utanför de ordinarie tiderna, så boka i god tid. Varvsfunktionären/subliftföraren måste dessutom närvara för att starta filteranläggningen och ställa i ordning tvättaggregatet.

## *Ska båtar på trailerplatserna också tvättas på spolplattan?*

Ja, alla båtar inom TBK:s varvsområde som ska tvättas, ska tvättas på spolplattan.

## *Jag har min båt på trailer på TBK:s varvsområde, när får jag tvätta min båt?*

Vi kommer hålla spolplattan öppen torsdagar 16-18 under torrsättningssäsongen.

## *Jag har en flerskrovsbåt, när får jag tvätta min båt?*

Båtägarna med flerskrovsbåtar brukar samordna sin torrsättning. Boka datum för tvätt med kansliet när ni samordnat torrsättningen. Kansliet informerar båtägare med flerskrovsbåtar.

## *Får jag tvätta båtbottnen på min varvsplats?*

Ja, om något av följande stämmer:

- 1) Om din båt är fri från bottenfärg som innehåller biocider och har tvättats vid spolplattan får du bättringstvätta hela skrovet på din varvsplats.
- 2) Om din båt är målad med färg som innehåller biocider får ytor under slingen, som inte blivit rena vid tvätten på spolplattan, enbart tvättas för hand på din varvsplats. Skräp och färg ska inte nå marken utan ska samlas upp och lämnas i miljöcontainern som avfall.



*Varför måste även båtar som är fria från biocidfärg tvättas på spolplattan?*

Syftet med spolplattan och dess filter är att rena spolvattnet från såväl farliga ämnen samt partiklar som kan lossna från båtskrovet och på så sätt kontaminera mark samt vatten. Därtill utgör beväxning på skrovet gödning när det hamnar på marken vid varvsplatsen, därför är det en fördel att tvätta bort beväxning på båten vid spolplattan.

*Får jag tvätta min båt ovanför vattenlinjen, på min varvsplats?*

Ja det går bra. Var försiktig med att använda rengöringsmedel. Om du använder rengöringsmedel välj ett miljövänligt rengöringsmedel och som inte innehåller fosfater.

**Har du fler frågor får du gärna kontakta kansliet så uppdaterar vi listan med frågor och svar.**